
بــازار  در  خارجــی  کالای  کــدام  ســهم 
کشــورمان بیشــتر اســت؟ کدام کشورها 
بیشترین واردات به ایران را دارند؟ روند 

واردات کاهشی است؟
در پاســخ به این ســؤال ها باید گفت 
چیــن بیشــترین ســهم را از بــازار ایران 
گرفته اســت. با آنکه این کشور رتبه اول 
صادرات به کشورمان را دارد اما نسبت 
به ســال گذشــته جریــان وارداتــی از آن 
کاهشــی شده اســت. کارشناسان عنوان 
می کننــد  علــت اصلی کاهــش واردات 
از چیــن به ممنوعیــت واردات کالاهای 
ســاخت داخــل و کالاهــای لوکــس بــر 

می گردد.
کــه  اســت  ایــن  دوم  ســؤال  پاســخ 
حداقــل طــی شــش ماهــه ســال جاری 
کشــورهای چین، امــارات، ترکیــه، هند 
بــه  را  صــادرات  بیشــترین  آلمــان  و 
کشــورمان داشــتند. دلیل اینکه امارات 
توانســته به جایــگاه دوم واردکننده کالا 
به کشــورمان تبدیل شــود بــه صادرات 
مجدد آن بر می گردد. به این شــکل که 
کالاها از مقصد اول خریداری شده و به 
امارات می رود و بعــد از آن به مرزهای 

دریایی ایران می رسد.
پاســخ ســؤال ســوم ایــن اســت کــه 
روند واردات به کشــور کاهشــی نیســت. 
برخلاف اینکــه برخی ها می گویند روند 
واردات به کشــور کاهشی شده و این امر 
نگرانی هایی را در تأمین کالا ایجاد کرده 
اســت، گزارش شــش ماهــه واردات به 
کشور، رشد نشان می دهد. سال گذشته 
ارزش واردات حــدود 11655 میلیــون 
دلار بــود و اکنــون ایــن عدد بــه 14842 

میلیون دلار رسیده است.

اگــر بخواهیــم مهم تریــن بازارهای 
ماهــه  شــش  طــی  وارداتــی  هــدف 
سال جاری را بررسی کنیم، می بینیم که 
5 شــریک تجاری ایران ســعی به حفظ 
صــادرات خــود کردنــد و تنها دو کشــور 
چیــن و آلمــان صادراتشــان بــه ایــران 
به صورت جزئی کاهش داشته است. به 
گونه ای که کاهش واردات از چین منفی 
3 درصد و آلمان منفی 13 درصد بوده 

است.
ë با اروپا قطع همکاری نشده است

بازارهــای  لیســت  در  طرفــی  از 
وارداتی کشــورمان، آلمــان رتبه پنجم 
را دارد و ایــن در شــرایطی اســت کــه 
برخی هــا عنــوان می کردنــد کــه ایران 
اروپایــی  کشــورهای  از  هیچ کــدام  بــا 
همــکاری نــدارد. ســال گذشــته میزان 
آلمــان حــدود 1166  از  ایــران  واردات 
میلیــون دلار بــود و اکنون ایــن رقم به 
1013 میلیــون دلار رســیده اســت. این 
عدد گویای آن اســت ســهم آلمان در 
بین کشــورهای واردکننده کشورمان در 

کل 4.7 درصد است.
ë چین رتبه اول واردات

چیــن اولیــن کشــور صادرکننــده به 
کل  از  درصــدی   25 ســهم  کــه  ایــران 
واردات کشــورمان دارد، در شــش ماهه 
سال جاری به ارزش 5304 میلیون دلار 
کالا وارد ایــران کــرده و این در شــرایطی 
است که ســال گذشــته در مدت مشابه 
میــزان واردات از چیــن 5459 میلیــون 

دلار بوده است.
ë امارات و سهم 17.8 رصدی

دومیــن کشــور صادرکننــده کالا بــه 
ایــران، امــارات اســت. ایــن کشــور کــه 
48 درصــد میــزان صــادرات خــود بــه 
در  اســت  داده  افزایــش  را  کشــورمان 
آمارهــای تجاری میزان صــادرات خود 

بــه ایــران را 3780 میلیــون دلار ثبــت 
کــرده و ایــن رقــم در شــش ماهه ســال 
گذشــته 2551 میلیون دلار بوده اســت. 
امــارات ســهم 17.8  در حــال حاضــر 
درصــد بــازار وارداتــی کشــورمان را در 

اختیار دارد.
ë گسترش روابط

ســال گذشــته ترکیه بــه ارزش 1106 
میلیــون دلار کالا وارد ایــران کرده بود و 
اکنون با رشد 137 درصدی این رقم به 
2618 میلیون دلار رســیده است. ترکیه 
با داشتن 12.3 از سهم کل بازار وارداتی 
ایران می خواهد روابط تجاری خود را با 

کشورمان گسترش دهد.
ë سرمایه گذاری مشترک با ترکیه

فعالان اقتصــادی اعتقــاد دارند که 
ترکیــه یکــی از شــرکای خــوب تجــاری 
کشورمان اســت و می توان تجارت بین 
دو کشــور را با ســرعت افزایش داد. این 
کشــور بــا تولیــد محصــولات نســاجی و 

قطعــات خــودرو می توانــد در شــرایط 
کشــورمان  دوســت  بهتریــن  تحریــم 
باشــد. از طرفی شــنیده شــده که برخی 
از تولیدکنندگان به دنبال سرمایه گذاری 

مشترک با ترکیه هستند.
ë هند و رشد 55 درصدی

هند هــم کــه توانســته رتبــه چهارم 
صادرات به ایران را ثبت کند، در شــش 
دلار  میلیــون  ســال جاری 2127  ماهــه 
کالا وارد ایــران کــرد که این رقم نســبت 
به ســال گذشــته 55 درصد رشد داشته 
است. سال گذشته ارزش واردات از هند 
1373 میلیون دلار بوده اســت. هند در 
شــرایط حاضــر 10 درصد بــازار وارداتی 

کشورمان را از آن خود کرده است.
گفتــه می شــود یکــی از دلایلــی کــه 
باعث شــده روابط تجاری ایــران و هند 
گســترش پیدا کند، بندر چابهار اســت. 
از طرفــی عنــوان می شــود اگــر تعرفــه 
ترجیحــی بــرای دو کشــور ایــران و هند 

تعریف شــود امکان صادرات و واردات 
از این کشور بیشتر خواهد شد و می توان 
از پتانســیل بازار هند برای ورود به سایر 
هدف گــذاری  کــرد.  اســتفاده  کشــورها 
دولت هــا این اســت کــه روابــط تجاری 
ایــران و هند بــه 20 میلیارد دلار برســد. 
آمارهــا نشــان می دهــد متوســط رشــد 
اقتصادی هند طی ســه ســال گذشــته، 
7.3 درصــد بوده اســت و پیش بینی ها 
بر این اســت که این رقم به 7.6 درصد 

افزایش پیدا کند.
ë  وارد کننده کشورهای  می توان  چگونه 

را افزایش داد؟
با این تفاسیر 5 کشور چین، امارات، 
ترکیــه، هنــد و آلمــان 70 درصــد بــازار 
وارداتــی ایــران را بــه خــود اختصــاص 
دادند. کارشناســان توصیــه می کنند که 
کشــورهای واردکننده کالا به کشــورمان 
را بایــد افزایش داد و 70 درصد تجارت 
در  شــود.  خلاصــه  کشــور  بــه 5  نبایــد 

این میــان بهتریــن راهکار بــرای تعدد 
کشــورهای واردکننده، توسعه صادرات 
بــه  صادرکننــدگان  زمانیکــه  اســت. 
کشــورهای جدیــد برونــد می تواننــد در 
زمینه واردات هم تسهیل کننده باشند. 
در حال حاضر ایران به کشورهای چین، 
ترکیــه و امــارات بیشــترین صــادرات را 
دارد لــذا بــرای تنــوع بــازار وارداتی نیاز 
اســت که صادرکننــدگان به کشــورهای 

جدیدتری بروند.
ë مبادلات تجاری 6 ماهه

 مبــادلات تجــاری ایران طی شــش 
بــا در نظــر گرفتــن  ماهــه ســال جاری 
صــادرات کالا و میعانــات و همچنیــن 
واردات نشان می دهد که از نظر ارزشی 
کاهــش 8 درصدی و از نظر وزنی رشــد 
17.5 بــه دســت آمــده اســت. بــر ایــن 
اســاس ارزش مبادلات تجاری ایران در 
شش ماهه ســال جاری 42169 میلیون 
دلار بــوده که از نظر وزنی 86576 هزار 
تن بوده اســت. اعــداد و ارقام مبادلات 
ســال  کــه  اســت  شــرایطی  در  تجــاری 
گذشته ارزش مبادلات تجاری 45878 
میلیــون دلار و وزنــی 73652 هــزار تن 

بوده است.
شــعبان فروتن عضو اتــاق بازرگانی 
تأثیــر  کشــور  واردات  می گویــد:  ایــران 
زیــادی از تحریم هــا نگرفته اســت و به 
نظر می رســد می توان ســایر کشورهای 
اروپایــی را در تجارت بین الملل دید، از 
این رو دســتگاه دیپلماســی با گســترش 
مذاکــرات خود می توانــد این فرصت را 

برای تجار فراهم کند.
اقتصــادی  فعــالان  داد:  ادامــه  وی 
امیدوار هستند که امکان توسعه روابط 
بــا کشــورهای اروپایــی بیش از گذشــته 
فراهــم شــود و به طــور قطع ایــن امر با 

پیوستن به FATF محقق خواهد شد.
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تصویب سند پیشگیری از جرم در بازار سرمایه
با تصویب »سند پیشگیری از وقوع جرایم و تخلفات در حوزه 
بازار ســرمایه« در شــورای عالی بورس، تمرکز و اولویت جدی 
سازمان بورس و اوراق بهادار، پیشگیری و ارتقای سلامت بازار 
سرمایه است. به  گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، جعفر جمالی معاون 
حقوقی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: این سند برای اجرا در یک دوره سه 
ساله ابلاغ شده است و سازمان با تصویب آن بر پیشگیری از ناهنجاری های بازار 
ســرمایه تمرکز خواهد کرد. وی توضیح داد: ســند مذکور با دو هدف کلی ارتقای 
سلامت و بهداشت محیط کسب و کار بازار سرمایه کشور و از بین بردن زمینه های 

بروز تخلفات و جرایم در حوزه بازار سرمایه تصویب شده است.

بازار متشکل ارزی آماده راه اندازی
مدیرعامل بازار متشکل ارز با بیان اینکه بسترهای راه اندازی بازار متشکل ارزی 
فراهم و آموزش صرافی ها در حال انجام است، گفت: »دست به ماشه، آماده 
راه انــدازی این بازار هســتیم و هر زمان که سیاســتگذار اعلام کند ایــن بازار آغاز 
به کار خواهد کرد.« محمود شکسته بند در گفت و گو با ایرنا درباره تأخیر در زمان 
راه اندازی بازار متشــکل ارزی افزود: آتش ســوزی که چندی پیش در ســاختمان 

محل راه اندازی این بازار رخ داد بسرعت نسبت به بازسازی آن اقدام کرده ایم.

متوسط قیمت مسکن تهران 13/1 میلیون تومان
معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران آخرین اخبار 
قیمت زمین و مسکن و اجاره در شهر تهران را اعلام کرد. به گزارش پایگاه خبری 
ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان تهران، مســعود افشــین اظهار داشــت: 
متوســط قیمت فــروش هر مترمربع زمین یا زمین ســاختمان مســکونی کلنگی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در بهار سال 1398 شهر تهران 
حــدود 1۶ میلیــون و 9۵0 هزار تومان بوده اســت که نســبت به فصــل قبل، 1۶.۶ 
درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل 17۴.۶ درصد افزایش داشته است. وی 
متوســط قیمت فروش هر متر مربع زیر بنای مســکونی در بهار سال 1398 شهر 
تهــران را حدود 13.1 میلیون تومان اعلام کرد که نســبت به فصل قبل و نســبت 

به فصل مشابه سال قبل به ترتیب 22.7 و 109.۶ درصد افزایش داشته است.

سهمیه آرد نانوایان متخلف قطع می شود
رئیــس اتــاق اصناف تهــران، از توزیــع نرخ نامه های ســبز و آبی  بــرای نانوایی های 
دولتی و آزادپز خبر داد و با بیان اینکه قیمت نان های آزادپز نیز تعیین شده است، 
گفت:سهمیه آرد نانوایان متخلف قطع می شود. قاسم نوده فراهانی در گفت و گو 
بــا مهر از توزیع نرخ نامه های نان در نانوایی های دولتی و آزادپز خبر داد و گفت: با 
هماهنگی های صورت گرفته از ســوی اتاق اصناف تهران بــا اتحادیه های نانوایی، 
نرخ نامه نان بر اساس مصوبات وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه شده و در دو 

رنگ سبز و آبی در نانوایی هایی دولتی و یارانه ای نصب خواهد شد.

سامانه سمات ملاک محاسبه بدهی دولت شد
بانک مرکزی اعلام  کرد که در راســتای ارتقای شــفافیت و انضباط مالی، ســامانه 
ســمات بانک مرکزی و سامانه جامع مدیریت تضامین دولت به یکدیگر متصل 
شــده و ســامانه سمات ملاک محاســبه بدهی دولت ناشــی از تضامین صادره به 
بانک ها و مؤسسات غیربانکی خواهد بود. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
بر این اســاس از این به بعد، تنها اطلاعات تســهیلات و تعهدات استعلام شده از 

سامانه سمات بانک مرکزی ملاک محاسبه بدهی دولت است.

»ایران« تازه ترین آمار واردات کشور را بررسی می کند

چین همچنان رتبه اول صادرات به ایران را در اختیار دارد وصادرات ترکیه به ایران 137 درصد افزایش داشته است

شرکای تجاری ایران از شرق تا غرب

تأثیر دیپلماسی شهری در تقویت و تحکیم 
مناسبات سیاسی دولت ها

بدون تردیــد مهم ترین بازیگر عرصه جامعه چه در بعــد داخلی و چه در 
ســطح بین المللی و جهانی، افکارعمومی مردم اســت. در واقع برخلاف 
یــک قرن پیش که افکار عمومی و خواســت عموم مردم محلــی از اعراب 
نداشت و هیچ گونه تأثیری در سیاست دولت ها و تعیین سرنوشت جامعه 
نداشت، امروزه مؤلفه افکارعمومی و مردم، نقشی تعیین کننده درعرصه سیاست و اجتماع در 
هر دو سطح داخلی و بین المللی یافته است.  بنابراین برخلاف گذشته که تنها یک الگوی خطی 
ساده از دیپلماسی )دو جانبه و چندجانبه( وجود داشت، در دنیای امروز دیپلماسی دستخوش 
دگرگونی های اساسی شده و بر ابعاد و انواع دیپلماسی افزوده شده است. امروزه با انواع و اقسام 
دیپلماســی های نوپدید شامل دیپلماســی عمومی )دیپلماســی دولت با مردم(، دیپلماسی 
فرهنگی، دیپلماسی علمی، دیپلماسی دینی، دیپلماسی گردشــگری، دیپلماسی رسانه ای، 
دیپلماسی مجازی یا دیجیتالی، دیپلماسی شبکه ای و دیپلماســی خط دو )دیپلماسی مردم 
با مردم( روبه رو هســتیم. فصل مشترک همه انواع دیپلماســی های نو پدید، محوریت مردم و 
مرکزیت افکارعمومی است. چرا که بر مبنای نظریه های نوین بویژه نظریه قدرت نرم جوزف نای، 
یکی از مهم ترین منابع قدرت کشورها، قدرت نرم آن است که می تواند باعث جذابیت، ترغیب 
و مطلوبیت شده و بر افکارعمومی مردم تأثیر مثبت گذاشته و درنهایت باعث تغییر در سیاست 

دولت ها  می شود.
 نکته مهم در ارتباط با دیپلماسی های نو پدید این است که انواع دیپلماسی های نوین ازجمله 
دیپلماسی عمومی و خط دو     و حتی دیپلماسی مجازی، نه جایگزین دیپلماسی سنتی و رسمی 

بلکه مکمل آن و در خدمت منافع ملی و اهداف سیاست خارجی کشورها قرار می گیرد. 
بر این اساس هرچقدر بر میزان تعاملات و تبادلات انسانی و ارتباطات و همکاری های میان 
جوامع انسانی افزوده شود، زمینه برای تعاون، همکاری و دوستی میان دولت - ملت ها بیش تر 
و بهتر فراهم می آید. دیپلماسی شهری یا همان ارتباطات میان مردم شهرها و نهادهای مردمی 
یعنی شــهرداری ها و شورای های شــهری، می تواند نقشی مؤثر و ســازنده در نزدیکی ملت ها و 

جوامع انسانی و در نتیجه تعمیق و تحکیم مناسبات سیاسی دولت های شان فراهم نماید.
 در بستردیپلماســی عمومی و بویژه دیپلماسی خط دو )مردم با مردم(، گونه های متنوعی 
از تعاملات انســانی از ارتباطات میان انجمن های تخصصی گرفته تا همکاری های رسانه ای و 
دانشگاهی شکل می گیرد.قاعدتاً ارتباطات مردمی در چارچوب دیپلماسی عمومی و خط دو، 
بایستی درچارچوب مناسبات رسمی و در راستای تأمین منافع ملی و مصالح عمومی جامعه 
باشد. یکی از شناخته شده  ترین گونه های ارتباطات شهری، مقوله ای به نام خواهرخواندگی است 
که قدمتی درحدود یک قرن دارد ولی از نیمه دوم قرن بیستم به بعد عمومیت یافت و طبق آمار 
امروزه بیش از 2۵00 قرارداد خواهرخواندگی میان شهرها و پایتخت های کشورهای جهان منعقد 

شده تا زمینه برای تحقق »دیپلماسی شهری« فراهم شود.
 در حــال حاضر طبق برخــی آمارها بیش از100 قــرارداد خواهرخواندگی میان تهران و دیگر 
شــهرهای کشورمان با دیگر پایتخت ها و شهرهای مهم از پنج قاره جهان منعقد شده است که 
بجز دو مورد تمامی این خواهرخواندگی ها مربوط به دوره چهل ســاله پس از انقلاب و اســتقرار 
جمهوری اســلامی اســت. این امــر مؤید آن اســت که جمهوری اســلامی ایران بــرای ارتباطات 
انسانی و جوامع با یکدیگر ورای مناسبات رسمی میان دولت ها، ولی به عنوان مکمل و مقوم آن 
اهمیت خاصی قائل است. انعقاد حدود 2۴ قرارداد خواهرخواندگی میان تهران با تقریباً همه 
پایتخت های کشورهای همسایه و قدرت های بزرگ و غیرمتخاصم، انعقاد بیش از 80 قرارداد 
خواهرخواندگی میان شهرهای بزرگ و تاریخی - فرهنگی کشورمان مانند شیراز، اصفهان و تبریز 
و مشهد با همتایان خود در چهارگوشه دنیا، نشانگر اهمیتی است که جمهوری اسلامی ایران برای 
تعاملات انسانی و تبادلات فرهنگی قائل است. این امریعنی اهتمام جمهوری اسلامی ایران به 
دیپلماسی عمومی، مردمی و شهری با دیگر جوامع و شهرهای معتبر دنیا، که به منزله شناسایی 
و برقراری روابط رسمی میان جوامع مردمی است، با ذات و ماهیت پیام انقلاب اسلامی که همانا 
جاذبه و تأثیرگذاری بر مردم دنیا است نیز همخوانی دارد. در واقع هدف اصلی انقلاب اسلامی 
مردم ایران، انتقال پیام صلح و دوســتی و تعاون و گفتمان سازی است، گفتمانِ صلح همراه با 
عدالت، توسعه همراه با عدم تبعیض، آزادی همراه با رعایت حقوق مردم.  دیپلماسی شهری 
و ارتباطات میان جوامع و شهرهای مختلف می تواند سازوکاری مناسب برای انتقال پیام صلح 
دوستی، عدالت طلبی و آزادگی ملت بزرگ ایران به جهانیان باشد. با انجام پروژه ها و برنامه های 
مشــترک در قالــب قراردادهــای خواهرخواندگی یا اقســام دیگر دیپلماســی مردم با مــردم در 
زمینه های بهداشــت، آموزش، محیط زیســت، فرهنگ و هنر، توســعه اقتصادی و اجتماعی، 
جوانــان و ورزش؛ می توان درتقویت و تحکیم تعاملات و مناســبات جمهوری اســلامی ایران با 

کشورها و دولت های دوست و غیرمتخاصم، نقش ارزنده ای ایفا کرد.
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